Petenţii pot fi preoţi hirotoniţi cu atestat
de maturitate, cari au ascultat cursurile teolo
gice în mod ordinar, au examen de cvalificare
preoţească cu «foarte bine» şi vor fi ascultat
cursul pentru profesorii de religie din Cluj.

Vor fi preferiţi cei cu stndii academice
Cererile de concurs instruite cu documentele
necesare se vor înainta Consistorului Diecezan
din Cluj până la 7/20 August 1921.

Cl u j Ia 5 Iulie 1921.
Consistorul Diecezan:

M colae Ivan,
arhimandrit—preşedinte

Nr. 104 2—3
Concurs

Pentru întregirea postului de paroh din s
parohia de cl. Ii Boşorod, în protopresbiteratul
Haţegului, se pubiică concurs cu termin de 30
zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

Cvartir deplin corespunzător în natură:

în edificiul şcoalei.
Învăţătorul e dator a instrui şi executa ră

spunsurile liturghiei, şi înainte de alegerea sa a
se prezenta vr’odată în Batiz spre a cunoaşte
referinţele locale.

Cererile de concurs să se înainteze sub
semnatului în terminul fixat.

H u n e d o a r a 15/28 Iunie 1921.
Oficiul protopop, ort. în înţelegere cu co

mitetul parohial. A n d re i Audu>
protopop.

Nr. 169/1921 (100) 3—3

Concurs
Pentru întregirea alor două (2) posturi va

cante de învăţători la şcoala noastră confesio
nală din Borgobistriţa, în sat şi la «Pusta», pro-
topresbit.